令和４年第 10 回福岡市早良区選挙管理委員会議事録

１ 開 催 年 月 日    令和４年６月 30日（木）

２ 開 閉 会 時 刻       開会 午前 10時 00分   閉会 午前 11時 00分

３ 開 催 場 所       早良区役所 応接室

４ 出席委員（○）        伊佐委員長、濵田委員長職務代理者、守田委員、下野委員

５ 出席事務局職員（▲）    進藤事務局長、吉村事務局次長、舩木選挙係長、

土師入部出張所長、河口書記、宮﨑書記、香川書記

６ 傍  聴  者    なし

７ 議     題

（１）福岡市早良区選挙管理委員会委員長の選挙について

 （２）福岡市早良区選挙管理委員会委員長職務代理者の指定について

 （３）報告事項

     報告事項１ 福岡市早良区選挙管理委員の異動について

     報告事項２ 福岡市早良区選挙管理委員会委員長の住所及び氏名について

 （４）その他 福岡市早良区明るい選挙推進協議会委員の選出について

        今後の委員会開催予定について

 ８ 議 事 次 第

委員改選後最初の委員会となることから、福岡市区選挙管理委員会規程第７条の規

定により、委員長が選挙されるまで年長委員である伊佐委員が臨時に委員長の職務を

行い議事が進められた。

（１）福岡市早良区選挙管理委員会委員長の選挙について

委員中で異議がなかったので、委員長の選挙に指名推せんの方法を用い、委員の互選に

より伊佐委員が委員長に選出された。

 （２）福岡市早良区選挙管理委員会委員長職務代理者の指定について

伊佐委員長の指定により、濵田委員が委員長職務代理者とされた。

（３）報告事項

    福岡市早良区選挙管理委員の異動の告示について

    福岡市早良区選挙管理委員会委員長の住所及び氏名の告示について報告を行っ

た。

（４）その他

   ①福岡市早良区明るい選挙推進協議会委員について

委員の中より協議会委員として、守田委員及び下野委員の２名が選出された。

   ②今後の委員会開催予定について

    次回委員会（第 11回） 日時：令和４年７月７日（木）午後 18時

                 場所：早良区役所応接室

＜意見・質疑等＞

    特になし